[image: image1.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br  =  Email : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº. 115, de 05 de Julho de 2007.
Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE., e, dá outras providências.

JACKSON PLAZA, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei :

ARTIGO 1º - Fica o Município de Monte Azul Paulista/SP., autorizado a celebrar convênio com o Centro de Integração Empresa – Escola – CIEE, entidade sem fins lucrativos, bem como assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores, visando a implantação de programa de estágio para estudantes universitários e de ensino médio regular ou técnico profissionalizante de conformidade com a Lei nº. 6.494, de 07 de Setembro de 1977, regulamentada pelo Decreto 87.497/92.
ARTIGO 2º - Os estudantes que estão inscritos junto ao Programa Municipal de Apoio ao Estudante Universitário, instituído  pela Lei Municipal nº. 1311, de 10/04/2001 e alterada pela Lei Municipal nº. 1397, de 26/05/2003, permanecerão sob sua tutela até 31/12/2007, quando serão revogadas e passarão aos critérios estabelecidos por esta lei.
ARTIGO 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações consignadas em orçamento vigente, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 05 de Julho de 2007.

JACKSON PLAZA

Prefeito Municipal